
12. května 2018
10.00 – 12.00 hodin
náměstí Svobody, Vsetín

V případě nepříznivého 
počasí v prostoru 

před kinem Vatra.

LÍSKA, z.s. • www.liska-evvo.cz

Pozvěte přátele, vezměte rodinu a přijďte se společně s námi nasnídat
a oslavit tak Světový den pro fair trade.

Upečte či namažte cokoliv fairtradového nebo valašského, 
dejte to spolu s nádobím do košíku nebo krabičky, přidejte vlastní oblíbený 

hrneček, pod paži sbalte deku a přijďte za námi. Recepty pro inspiraci
najdete na www.ferovasnidane.cz/recepty.

Kávu a čaj dodáme z LÍSKY. Na místě budou k zakoupení 
fairtradové výrobky. Připravujeme hrací koutek pro děti, 

stan vsetínských škol s tematickou prezentací, miničítárna Masarykovy 
veřejné knihovny a další aktivity.

Vezměte své poklady na piknik! 
Hledejte dobroty bez dětské práce 
a zneužívání pěstitelů a pěstitelek.

Akce se koná pod záštitou paní místostarostky města Vsetína Simony Hlaváčové. 



SVĚTOVÝ DEN PRO FAIR TRADE
(anglicky World Fair Trade Day (WFTD), se slaví každý rok druhou 
květnovou sobotu. Tento den je věnován podpoře fair trade. 

POCTIVĚ VYROBENÉ, SPRAVEDLIVĚ ZAPLACENÉ, 
9.–31. května 2018, území Zlínského kraje,
osvětová kampaň LÍSKY na podporu férového obchodu, 
regionálních výrobků a Světového dne pro fair trade. 
www.liska-evvo.cz/doc/osvetove-kampane, 
www.facebook.com/pages/Poctivě-vyrobené-férově-zaplacené

VSETÍNSKÉ DNY PRO FAIR TRADE, 
9.–31. května 2018, město Vsetín. 
http://www.mestovsetin.cz/ferovy-vsetin/ 

CO JE FAIR TRADE? 
Fair trade je způsob obchodu, který zaručuje pracovníkům z tzv. 
rozvojových zemí odpovídající odměnu za jejich práci. Pěstitelé 
a řemeslníci v rámci fair trade dostávají za svou práci takovou výkupní 
cenu, která odpovídá nákladům na výrobu a zaručuje jim důstojný 
život. Mezi základní principy fair trade patří férové obchodní podmínky, 
dodržování lidských a pracovních práv, šetrnost k životnímu prostředí 
nebo vyplácení fairtradového příplatku, který je investován do projektů 
místního rozvoje. Fairtrade celosvětově podporuje 1,6 mil drobných 
farmářů a pracovníků ve 125 zemích světa. Fairtradový výrobek lze 
poznat podle označení ochrannou známkou FAIRTRADE® na obalu.


